
' RO ЛІНІЙНИЙ ТЕРОР І МІСЬКІ ВИБОРИ 
В ТОРОНТО

контрольора т. Т. Бака, від 4-'оі 
варди на алдермена т. М Щу
ра, а від 5-ої варди на алдер
мена т. І. Бойчука 

Отже про цего останнього н 
хочу сказати пару слів, поли- 
шаючн прст-імюйх говорити ін
шим товаришам

Тон Іван Ьойчук < знаний 
і всім українським робітникам 
такого величезного міста, як 
Торонто, знаний також і поза 
Торонтом. Знаний він .як ак
тивний працівник робітничих 
організацій, як промовець, як 
організатор, хоч фактичним, 
так би сказати платним орг.і 
ніаатором він ніколи не буй.

Сам він є робітником, по фа
ху кравцем, то працює в ве
ликій кравецькій робітні вже 
довгі роки. Там він є одноча
сно й активним членом кра
вецької юнії.

на основі заборони полтційно, ких вулицях і в міських пар- ' 
комісії. Ми мусимо повести ках!
проти цегб'широку кампанію. Комун іетичн.і партія поведе 

Кличі комуністичної - парті робітників до боротьби за ні | 
в справі позиційного терору > домагання й буде боротися та 
слідуючі: всякі інші домагання робітпи-

I. Геть з поліційним тероп- loi кляси. Кожний робітник, і
кожний боіювик муенть-гіоші- 

паптію іг

4. ВИБОРЧІ ПРАВА
»

ДОМАГАЄМОСЯ:

1. Знесення закону, після якого кандидати до міських у- 
рядів мусять мати реальність.

2. Права голосування для всіх робітників вище 18 років 
життя.Питання про поліційний те-і партія не зможе найти ніякого, 

pop мусить і повинно грати іншого приміщення і тим са- 
головну родю в міських ви бо мнм не буде Хитані продовжа 
рах в Торонто Ніколи ІІіе II ТИ свою діяльність. Окрім сео-
бу.і.і « Кана п тої., і : .6 тро- н бріґгз лі.ности ці люди е чи 61тнн|* 1 Р^ітничих органі-
іюдей, яких ніхто не нйбіран. стими ідіотами заиій!

З Необмежене право власни
кам саль рентувати салі для! дермена в 4-ій варді! 
робітничих організацій!

4. Повне право для робітни- радного в 5-ій варді! 
ків відбувати мітінги ^<а місі,-1

ром!
2. За необмежену свободу рати комуністичну 

слова, зібрань І преси для ро- н< шпнх ви
5. ПІДВИЩЕННЯ ДЛЯ СЕБЕ ПЛАТНІ

Підвишка платні для членів міської ради самими члена
ми на будуче повинна бути сканована.

Виберіть Тима Ьака членом 
контрольної ради!

Виберіть Макса 111 ура на ал-присноїли собі такі широкі 
права: Заборона гіоліційногоі 
комншинера, на підставі якої 
робітнича кляса не сміє відбу
вати СВОЇ МІНИТИ, є ясним при 
кладом диктатури під тепері 
інньою системою.

6. ШКІЛЬНІ ДОМАГАННЯ
Виберіть Івана Бойчука на ДОМАГАЄМОСЯ:

1. Поправлення фахового навчення в публичннх школах. 
Відділення іеорентного і практичного навчання іак, 
щоби дати ученикам фундаментальне поняття про на- 
jxy і промисл.

2. Скасування військових вправ у школах. Всі гроші, ви
давані на ту ціль, повернути на допомогу безробітним.

і. Скасування патріотичного і релігійного навчання в 
школах.

4. Безплатних книжок для дітей середніх шкіл.
5. Безплатної і комлентентної медичної, дентистичиої і оп

итної обслуги для робітничих дітей так в публичннх. 
як і в середніх школах.

6. Обмеження в школах максімум до ЗО учеників в клясі.
7. Уневажнеїшя оплати за вечірні школи. Усунення тіле

сної кари зі шкіл.
8. Права яли робітничих дітей свнікувати всі робітничі 

свята.
9. Права уживання шкільних саль для робітничих діточих 

організацій.
III. Безплатних сніданків І обідів для дітей безробітних. 

Безплатних тикетів для їзди всіх учеників, замеиіканих 
пік милі або і більше від ніколи.

Уі.

ПРОГРАМА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
ДО МІСЬКИХ ВИБОРІВ В ТОРОНТО г

Цей поліційний терор почав- 
,я в Торонто два роки toms 
назад, коли поліція розбила 
газовими бомбами робітничии 
мінні в Стендард театрі. Від 
того часу пішла іаборона з.і 
і,ібороною, метою яких було 
не допустити робітничу кдясу, 
а головно комуністичну пар- 
тіні, до влаштування мітіигів 
або до провадження будьякої 
пропаганди.

Теперішній період і своєю
Крізою Та масовим безробіт кандидат на кантрольора від Комуні- 
тям е великою небу 'ПСКОВІ ДЛ'І

й
Але вперту чергу є він чле

ном комуністичної, партії від 
часу її заснування, членом кар
ним, активним. Він завжди був 
на всекраевнх чи окружних 
партійних конвенціях, був і в 
центральних партійних коміте
тах і зараз є і в центральному 
українському агітпропі і в ди- 
стріктовому комітеті.

1. БЕЗРОБІТТЯ
ГОЛОВНІ ДОМАГАННЯ:

1. Безплатна асекурапін для безробітних, без оподатку
вання на цю ціль робітників.

2. Всі військові видатки повернути па допомої у безробіт
ним.

1 і

ТОВ. ТИМ БАК

НЕГАЙНІ ДОМАГАННЯ:стичної Партії Канади.
Для широкого українського 

робітництва він більше знаний, 
як постійний довголітній пра
цівник українських масових 
організацій 
В цих організаціях він є справ
жній будівничий. Не п оди ши
ючи своєї праці в шані, ми зав
жди бачимо його і па всіх 
з'їздах та нарадах ітх органі
зацій, і в ріжнйх комітетах, і 
на п.тятформі не тільки в То
ронто', але и в околиці, куди 
він дуже часто виїзджає для 
промов і в організаційних 
справах взагалі.

Це є робітник. І коли нині 
комуністична партія ставить 
того робітника, як свого кан
дидата на алдермсна від 5-ої 
вардн, то всі ми, українські ро
бітники. повинні не тільки від
дати на нею свої голоси І січ
ня 1931 року, але повинні ще 
до того дня попрацювати між 
робітниками 5-ої вардн так, 
щоб 1 січня задемонструвати

(кінчити ,и геми К пі Цей терор йде трохи д.,.п 
тім істинна кляса розуміє пр. він йде на власність робітників 
красно, що Вона t в своїй п 
етапній стадії і постановила 
\ЖИТИ ВСІХ своїх сил до роз-

1. Негайна допомога готівкові з муніціпалі-них, нровінн: 
опальних і федеральних фондів для всіх безробітних, 
без діскрімінаиії проти незамешкалих і імігрантік.

2. Платня готівкові, а не нровіянтами.
3. Прощ викидування за не заплачений рентін, або подат

ків.
4. Безплатне освітлення, вола і опал для мешкань безро

бітних.
5. Безплатна медична допомога, ліки і шпиталі для беї- 

робітних.
6. Безплатнії переїзд трамваями для безробіїцих.
7. Усунення дискримінації прощ самітних, молодих ро

бітників і робітниць.
8. Безплатні обіди, вбрання і переїзд трамваєм для іикілі. 

них дітей безробітних робітників.
9. Безплатне молоко для дітей безробітних.

10. Скасування “індусіріильною Дому" й пробн'бї роботи.
11. Скасування закону про волокитство. Скасування всіх 

міських законів, після яких іаиаковується бойових ро
бітників до твірем.

12. Робота зр давану допомогу має бути плачена но внііи- 
іа повинна даватися після здібностей

і дбсвідігТщїоініика чи робітниці.
13. ІОоХшларова допомога для безробітних жінок підчас 

пологів.
14. Скасування всіх приватних б нір праці (емплойменг 

офісів).
15. Скасування системи одно .урядового бура праці в однім 

місці.
16. Заложення урядових бяір праці в кожній дільниці мі

ста, де живуть робітники.
17. Цілковите силування невільничих ■ умовнії (примушу

вання безробітних перестонівати цілими днями в чер
гах) і т. ін. Передати контролю заряджування бнірами 
праці робітничим комітетам, зложених з представників 
безробітних і фабричних робітників.

18. Зараджувати допомогоні і асекурапієні безробітних ма
ють комітети з представників безробітних і фабричних я не 0ер\. писати тут про!представники, за якими сто- 
робітників. агальні іавдиння робітнич ії пь така пролетарська партія,

19. Скасування плачення процентів і моргеджїн і і. ін. кляси в . і «річних міських ви- як комуністична — ось звідки
борах в Торонто, як і про всіх і іі хто повинні представляти ро- 
кандидатів комуністичної пар- бітничі інтереси.

: і її Про це творить сама про- Комуністична Партія Канади 
і рама комуністичної партії а поставила в сегорічних міських 

1. Повної свободи слова, друку й зібрань для робітників тих виборах, про це напишуть виборах в Торонто своїх трох
Я, як украін- комуністичних кандидатів: на

І їх особи. Бизпесмсни цего мі- 
які мають салі до ренту-ста, ТУРФДім і РЗТ.вання, не можуть вирентувати 

биття робітничих організацій. ІЧ робітничим організаціям, б-> 
Буржуа та "демократія", ири-

7. ДОМАГАННЯ МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ
інакше грозить їм сканиелю- 

"Р" ианніС лаисенсів. Багато разів
1. Фахове навчання теорії і практики для всіх молодих 

робітників в індуертіях, в яких вони е заняті. Таке 
навчання повинно бути під контролеві ціанових коміте
тів з репрезентацією від самих робітників.

2. Мінімальна платня $І6.(ИНІ на тиждень для всіх моло
дих робітників, іаннтих в індустрії.

3. Усунення діючої прані для дітей понище 16 літ.
4. шість годинний день і няти-денний тиждень праці для 

всіх молодих робітників в віці до вісімнацять літ. Дві 
15 мінутові перерви кожного дня для відпочинку. Чо
тири тижневі вакації з мовною платнею для всіх моло
дих робітників ните вісімнацять літ.

ппокритизмомкрита
“свободу слова і преси ", від |(j діоди вирентовували нам 

свої салі, але опісля.були прижила вже свою вартість, 
бітники переконалися, що це 
є маска, щоб їх баламутити

мушені канцелювати угоду та 
поносити великі кошти зі стра
ху перед цими брутальними 
пагаїїячамн. Найновішим при
кладом на це є випадок, який

Тому буржуа тій цілком отвер- 
то вживає таран терору і по- 
лінійних клобів.

За ясний приклад ГІіюкрн- стіівся на 7 грудня в Стандарт 
ти 1MV ‘‘буржуазної демократії театрі, 
можна навести останні дбміні Цей театр вирентувала кон- 
яльнї вибори Па підставі б> >■ ферешїія, що скликала протг- 
жуазних таконів вибори ма- стаїїійний мітінг проти фашіст- 
кіть бути снобі дні Та про не ського терору в Польщі. За- 
все забулося гак скоро, як ко- плачено депозит, на який дано 
чмпстйчна партія поставна і посвідку. Неповних 24 годині 
своїх кандидатів На . муінгу. перед відкриттям мітінгу вла- 
нкий відбувся в КвінЄ^иарку. 
наганяні шефа поліції Лрепе- поясненням, що “поліція забо
ра рішили, що вони обмежать ронила мені отворити салю на 
число промовців комуністич- ваш мітінг”. 
ного кандидата. На слідуючім Такого рбда прикладів мож- 
мітінгу вони арештували про-, на навести дуже багато. Всі 
мовця т. Юену. л самого кап вони мають одну її ту саму 
дидата т. Симса брутально по- ціль, щоб’не допустити робіт- 
били. Все це діялося тоді, ко-

КЛИЧІ
ній Ми є проти зниження життєвого рівня робітничої кляси! 

Домагаємося прані або повного удержання для всіх без
робітних!

Домагаємося скасування нелінійного терору!
Заперестання суду над оборонцями СРСР!
Обороняймо революційний рух в Канаді!
За робітничо-фармерський уряд! #

стік театру звернув задаток з

свою клясову зрілість і свідо
мість що ми дозріли вже Д I 
того, щоб підтримувати тільки 
своїх справжніх робітничих 
представниківМІСЬКІ ВИБОРИ В ТОРОНТО ІКАДИДАТ 

5-ОЇ ВАРДИ ТОВ, І, БОЙЧУК
так -безробітних, як і 

.ні мітіиги капіталістичних кап тих. що працють. до брганізу- 
дидатів відбувалися без ніякої ванни

Товариші робітники! Пер
шого січня не сидіть дома, але 
йдіть голосувати й віддайте 
свої голоси тільки на кандида
тів комуністичної партії:

ІІИКІВ,

і до продовжування їх 
перешкоди і коли ці кандидати активностей Комуністичну 
апелювати до робітників та го партію-, як провідника робітни-

чоі кляси і як таку, що на'са- 
Робітники запротестували мім початку відмовилася пови- 

проти цего. Капіталістичні на- куватися рішенням капіталі- 
ганичі побачили, що все це 1 ста ми контрольованих судів, 
надто брутальне, що робітни- засуджено на спеціальний те
мі почали пізнавати ту прав pop.
ду про “закон і порядок " і рі- Тут цікаво буде згадати про 
шили змінити свою тактику, становище в цій справі "лейбо- 
Нони перестали розбивати мі- ритськоГ" партії, і і і пос.тідов- 
тінтн 'самії, а намили череду мо- ників. На самім - початку, коли 
лоднх хлопців, які не знали, всі боєві робітничі організації

лосами.
На Тима Бака, кандидата на 

контрольора!

На Макса Шура, кандидата 
на алдермена з 4-ої варди!

На Івана Бойчука, кандидата 
на алдермена з 5-ої вардн!

І'обітник.

2. ПОЛІЦІЙНИЙ ТЕРОР
ДОМАГАЄМОСЯ:

і робітничих організацій. 1 шин товариші
2. Свободи для робітничих організацій і одиниць посіла- ськин робітник і виборець 5-оі| 

ти і рентувати власности (салі) для робітничих органі r.tfrH скаже кі и.к.і слів про. ■Гл - і*

заиій. Цілковитого знесення всіх протиробітничих за- того кандидата на алдермена,j 
ряіжень, як поліційні едикти і закони, що не дозволи- на якого ». і робітники-вибщ»- t 
віть власникам гадь рентувати їх для робітничих орта- ці ї-бї варди повніші голосу-

про т. Івана Бойчука. 
Чомусь б, 1,110 робітників є 8 

переконання, що їхні .-ч.

про що ходить, але для яких 
охорона поліції мала певне 
значіння і впни готові були за
ступити її роботу. Робітники, 
які були на цих мітінгах, знали 
добре, як порадити собі з ци
ми молодиками. Вони дали їм 
добру лекцію.

Опісля слідував рейд на го
ловну кватнру комуністичної 
партії, на товариство безробіт- 
HHXt Маючи якесь найменше 
виправдання, чи без ніякого 
виправдання взагалі, ці .сторо
жі "закону і порядку" розби
вали двері та ломили меблі ро
бітничої організації. Коло о- 
фісів поставлено сторожу і ро
бітникам, які до нїтх заходили, 
говорено, що коли вони ще 
раз прийдуть, то будуть аре
штовані.

Вкінці вони рішилися на дра- 
стмчннй крок і засудили при
міщення комуністичної партії 
і тим самим примусили її шу
кати іншого приміщення. Во
ни надіялися, що комуністична

запротестували проти цего те
рору. скерованого проти ро
бітників, ці дрібні бюрократи 
гостро осудили такий крок ро
бітників Вони проповідували 
"закон і порядок" і відмови
лися дати своєї салі на робітни 
чі зібрання. Зараз поліція за
чала рухати і їх і вони чуються 
дуже обуреними. Так довго, 
Як цей терор був скерований 
проти комуністичної партії, ці 
звідники задоводя.тися тим. 
що сиділи собі здалека і пле
скали в долоні і таким спосо
бом самн віддали, себе в руки 
поліції.

В теперішніх виборах, як • 
все передтим, комуністична 
партія підносить клич “Геть т 
поліційним терором"! Це є" 
конкретне питання в теперіш
нім часі для всіх робітників. 
Робітничі організації здавлю
ється, мітинги брутально роз
бивається, саль на мітіиги ,іе 
можна дістати, робітничі орга
нізації непокоїться

иізацій під загрозою втрати лайсенсу.
3. Скасування відтискування пальців робітникам, що за

суджені за активність в робітничому русі й відтиску
вання пальців яких би то не було робітників.

вагц

£і інтереси перед панами повинна
4. Свободи вживання міських парків для робітничих мі- і м іж ьи гупати іюдин», що

сама вийшла і якоїсь, коли вже

і

типів. V

5. Скасування депортації робіт ників-чужиннів за у часта ін цілю лі панської родини, т >

"одай з "інтелігентної" Ко
рт ж -поставиться справу 

і ІЛЬКН робІТНИК Може І' I10BK-

в робітничому русі або за безробіття і хоробн.
а° т3. ЕКОНОМІЧНІ УМОВИНИ

IÔІ : mm і IHTV- yÿ ЛШЖ 
принцип усі а а . Л

ш

ДОМАГАЄМОСЯ: І реси, то хоч в
1. Сім годинного і пить денного тижня праці для всіх ро- цим погоджуй іься. па практи

ці багато хитаються, роздуму
ють, калькулюють в ріжиій Мі-

S.

бітників.
2. Платні на всіх міських роботах після ижійної скалі.
3. Платні усім міським робітникам не менше, як біі IL 113 і іНСЬКІШ спосіб, І не тільки 

годину, все одно чи професійним чи ні, з знятим в TTC, амі зраджують пролетарський 
в порті, парках і т. п. Забезпечення $25.110 на тиждень принці а, ще її інших іво- 
заробітньоі платні. шІ дять.

4. Не сміє бути узглядиень в оподаткуванню ііерків і т. п Прийшов час пок ласти ЦЄМ>
5. Вимагаємо пять иентових тикетів на стріт карах. край. Ко ж цем\ не навчила
6. Двзнать центів знижки оплати за газ. їй. книжк.і та пропаганда, т->
7. Скасування нічної праці і овертайму,’ як також заборо- навчили вже поліційні кЛоєпі, 

ІШ прані В нездорових І небе тпечних МІСЦЯХ ДЛЯ МОЛО- терор дрсиеріяшнни. Робіт-І
Інича організація, робітнцчі'

щщй

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ЗА СТЕРНОМ ВИЗВОЛЬНОЇ 
БОРОТЬБИ РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ.все це І дих робітників і жінок.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 25 ГРУДНЯ 1*30. Сторона ЗЧисло 152.

Укр. Роб. Вісти”!Передплачуйте й читайте одиноку робітничу газету М 
в Канаді українською мовою ----------
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